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kovýboru na da roky Anna Miw

So Omaha fířůvá Dále v této cMii bvlo
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děli V' lednu bo nvcílem iiovfeh

úřednic do jejich úidAů bde oí
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Vaše úspory v noW šporilebiím oddělení jsou

úpln? bezpečny

PqÍ ďožotem vlády Spojených Států

Členera Federálního ílesetfního Bankovního Mystériu

Celkové Jminí $800000000 - U ná íe mluví íeaky

slaveno 30-Iet- é trvaní sboru Soyii-časn-

pak 7potncnivto bůde pfk-itýi- ri

dárky ná zakladatelky a

nojzaslonžilejší praeovliiee které

f 1111

české vojíny přispěli následující:
K Mtoaie Ouíáda $ 100
Pí Ana Táchal 75

Pí EcrWra Dnáek 100
Pí Marie Patka W

Pí Marie Vonásek 200

ti Kateřina Slepl 100

Pí' Julie LUec 23

Pí Anna Pánek 10

Pan Jim Lišce
'

PaHVáe Horák 10

Pí Anna Lukášek 110

Pí Emilie Pokorný 100

Nejmenovaná paní 100

Pí Ahna Kutilek I 100

P P Pešek z Loma Neb 200

Pan Mike Zadina 300
Pan Petr Nikola 100

Pan Jan Zadina 100

Pan Ant Stehno 300

po tak dlouhý čas pro sbor t lu

sk V a nezištně prňc6vfilV a kte

rých je u šbohu sédm Velká ů- -

čnstv této příští schůzi je iádou

Cl pan Frank Drhni majitel groeer-níli- ó

obchodu na Dvacáté a J nit-cíc- h

za $500 grocerie pan Ií 'Ka

— NávSiřvou u manželů "L P

Krbeloyých v neděli dleli manželé

SpojenýmiStáty vláďo řáHouíko-ůueMk- é

g kterou ČeWý lid híilébl

se Ve Vílce jií dívváo HvaVteťto

á(jštávrjKÍ ?é slepen LiVtt a Hfi-hrn- y

Hnimanový oli n p Hóráfka

a Melichara předneslo Mařilo pi-

sců "OííMtia" nnčcŽ pahí
lloh'i-řkov-

ú

píodnsla procítěně vlnste

mn kon lúsf ů ó současném českém

zápase za kterou sklidila bouři

potlesku Evička Soukupova
se shromáždění předno-

sem pěkné skladby lia piano a vy-

střídána byla opětně pěveckým
kvartettein jež předneslo píseň

"Jak vesele potok plyne" Po lé-

to písni pak Heddy Krbelova

přednesla zdařile pěknou skladbu

na piaho za niž odměněna byla

potleskem
Pan Beneš uvítán potleskem

letem provedl nás krásnou naší

vlastí Krásné obrazy vrhané na

plátno světelným přístrojem kte-

rý řízen byl p J V KoSnařcm

byly sledovány s velkým zájmem

Celá řada nejkrásnějších koutků

vlasti naší byla tu ukázána v bar-

vách kterými sesilovAna byla je-

jich krása Po starých hradech

svědcích naší slávy následovala

Praha naše královská s Hradča-

ny a milými již památníky slavné

ina jednu tmiu uhlí a na posvíceJim Kohoutkovi z Plattsmouth

ní oběd a paní Anežka HavlováNeb še synovcem paní Krhelové

335 Chcete-l- i si pochutnat! na

cnamenitém doutníku žádejte

vždy "Viinky" neb "Tarok"
dontníkv které vyrábí FRANTA

LAITNER 122 sev 20 ul South

jmaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdrželi můžete

ve všech hostincích a obchodech

— Advertisement 48tf

různé potřeby k živobytí PaniKarlem Kratochvílem Pan

ratochvíl přiiel se rozloučili Se

V chylí svého vnuka pana F

Lorence 3920 PnterAon ulice

v sobotu o píil 11 hodině

dopolední krajanka prtní Terezie

Lorencovu v požehnaném vřku 73

let Pani Lorencova narozena by-

la v© SlatínS v kraji Královéhra-

deckém v Ccohfich á do Ameriky

přistřhovala se s manželem svým

před řtyřiatřicíti roky Její man

žel předešel ji tam odkud není ná-

vratu před čtyřmi a půl rokem

Lorencovi bydleli delSí dobu neda-

leko Avery ale v poslední dobo

přestěhovala se pant Lorencová

do South Omany do domácnosti

svého vnuka kde trávila podzim
svého života těšíc se z lásky svých

milých Zanechává tu tři vnučky
a pět vnuků z nichž jeden nalézá

se v armádě Strýce Sama Pohřeb

bude se konati péčí místního o

pohrobnického závodu p V

Kořiska v pondélí odpoledne na

Českonárodní hřbitov kde rodina

Lorencova vlastní lot Zarmouce-

ným pozůstalým platí naše neju

přímnější soustrast

ZE SPOLKOVÝCH KRUHŮ

Jandová jménem svým a svých

dvou dítek vzdává těmto svým dosvou tetinkou a ostatními zdejší-

mi přáteli neboť přihlásil se do brodincům srdečné díky Kdo by
námořních služeb Strýce Sama a z krajanů hetěl něčím přispřti té-

to rodině nalézající se v špatnémodjede v nejbliiších díiech do

Virginie postavení nechť se přihlusi a vse

díky bude přijato — Zpravodaj—
"

Pan Karel Pivoňka' bydlící

Dr W C Bentz

zubní lékař

Pokoj Čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3--
tf So Omaha

— Prní Marie Bělohlúvkovú

Celkem $2170
Dále darovali Loose Wiles Bis-lu- it

Co 44 Uber fruit cakes

P Frank Laitner 300 doutníků

P Numann 1 krabici cigaret
Pí Mary Balkovec 1 krabici

ioutníka
Všem dárcům srdečný dík --

Další dárky přijímá ochotně paní
Hanna Kořisková aneb je ode

vzdejte v pondělí 10 prosince
trečer v 8 hodin ve schůzi Dámsk

pomocné ligy v Národní síni

na Dvacáté první a Q ulicích u

své matky paní Františky Pivoň manželka českého hodináře a zlat- -

úka z č 2112 N ulice se po svékové stal se v těcljto dnech šťast-

ným tatínkem roztomilé dcerušky nemoci zotavila tak dalece že je
ichopna svoje domácí práce zajako růžičky kterou obdařila jej

jeho manželka bývalá sl Janko stávat! a svému manželi v obeho- -

3ě též vypomáhati v pilné doběnaší minulosti a po té letem pře-

šli jsme venkovem naším na Mo

va z Omahy Tatínek i matinka

jsou nevýslovně šťastni a tuto ra-

dost spolu s nimi sdílí obě babi
ořtd vánoční Paní Bělohlávkovi

rpěla chorobu mandlí v krku ale70LBY V TĚL JED
SOKOL FUEONER-TYR-Š ky Všechno je zdrávo Gratulu

pečlivým ošetření lékařským bylo
leme:

ravu kde přednášející zvláště na-í- e

Slovácko nechal rozhýřiti v pl-

né jeho kráse A za tím význačné

výjevy ze sletu sokolského sbory

dobrovolníků ve Francii v Ru

Pan Frank Staněk bydlící
abráněno vývoji nemoci Přejeme
í úplného a trvalého pozdravení
— Návštěvou a svého švakra

v Benson Neb byl obdařen svou

nanželkon v těchto dnech klukemsku a v Kanadě a celý ten pře
:ako bukem a zdejší dédeček a ba

iana 'Jana Červeného bydlícího

ía Dvacáté a Q ulirk-- dlí zde p
fan Pokorný z Gregory S D —bička Staříkovi mají ž vnuka vel

chod z radostného sletu sokoukú

na krvavý slet na pláně Francie

A slovní doprovod těchto obráz-

ků byl požitkem jímal srdce bu

íou radost Gratulujeme! řivczl do místního trhu dva ná
Krajan p Josef Macháček

klady vepřového dobytka a při té3829 jižní Dvacátá devátá ulicedil nové nadšení a nové naděje že
jříležitosti přivezl jedno ušípané

Sbor Vlastenky Západu čís 34

S P J zvolil si ve výroční své

schůzi následující úřednice na rok

1918: Předsedka Terezie Uzel:

vysloužilá předsedka Klára Bra:

bec náměstka Anna Krajíček

tajemnice Františka Zpčvák ú

fetnice Johanna Plaček poklad

nice Anna Ilumpal dozorkynč

Marie Mathauser výbor majetku

na dva roky Marie Vala na je
den rok Anna Novotný a Mařit

Kroulík sčítací výbor fondu Ma-ri-e

Vágner do velkovýboru státu

Nebraska S P J na dva roky
Marie Pavlík Anna Krajíček a

Františka Zpěvák na jeden rok

Terezie Uzel a Marie Vala do Ma

tice Školské Barbora PatáČ a Ro-zali- e

Cenk

dprodal v těchto tbic-- tři lotj
obydlí Chicago Burlington an"

t3ř Veškeré krmivo pro drů-be- ž

a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšíha druhu za

mírné ceny W J CIXEK 158-C- O

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-- tf

Adresář českých spolků

OMAHA
Tél Jednota Sokol Omaha

odbývá 8v6 pravidelné schůze každou
druhou dtíedu v mčsíd velot ve bv6

místnosti IU 2220 So 13th St Staro-

sta OMíiih Jelen nňmřstek Jos
Peška tajemník J F Priebenský

1929V2 So 12th Str úcetník Jan
K Kíha 722 Dorcas Str poklac-nD- c

K Kautský
Lože Vérnost Západu č 474 B P 7

odbtá své pravidelné schůze každou
čtvrtou nedali v mísící ve 2 hod odpol
ve spolkové místnosti v síni KatoL So-

kola 1243 již ÍU nl Předseda John
Virák tajemnice Anna Yecha 1430
So 12 Str pokladnice Markéta Boi
dřeh
Tábor "Nebrauská Lípa" čfa 183

W O w

odbývá své pravidelné -- schfize kaíd
prvý a třetí čtvrtek v mřsíci v Soko-

lovně Vysloužily konstil Karel Ttý-te- k

Velící konsul Josef TVolf Mííto- - A

kansal Enrel Špaltk KleTk Fred 81á- -

ma Benkíř Ant F Novák Prfivodeft
Prank Mrkvlřka VnitFn! rí Vr Ří t

r- pres UUU liber vazici — panu
krásná ta naše vlast vykoupena
bude z područí tyranské a nepřá

Quincy železnici za velmi sluínor
Jervenému ToC se rozumí že

íohn toto ašípané brzy připraví
telské vlády velkou krvavou obě

enu Stejně v těchto místech od
cestě na onen svět a nadělátí našich orlů Kdo neviděl neu-

věří jak krásnou je naše vlast — prodal lot a obydlí p Frank West
:hutných jaterniček a českého

ozemků těchto bude použilo zíKdo viděl nemůže nemilovat ne-

může vzdalovat se obětí Krásný oostranní tratě pro nový mlýn í
tressvuřtu jehož je milovníkem

'řejeme p Pokornému aby dobře

e pobavil v kruhu četnvch svých

Ve výroční schůzi Tři Jed So-to- l

Fucgner-Tyr- Š jež konala se v

londělí večer zvoleni byli násle-lujíc- í

úředníci pro příští rok:

Starosta Bohumír Horáček ná

něstek J K Sinkule tajemník
Radil ml účetník Josef Ho-- k

pokladník Fr Koutský vý-io- r

majetku Jos Truneček de

"atron£tu Ant Remeš a Emil Le-

vitus vyslanec do sjezdu Fr Ra-li- l

ml náhradník do sjezdu B

'Ioráček náčelník Franta Kubhi :

todnáéelník Vác Procházka-Maporeční-

Jos Kavan náhrad-

ník Jos Marek vnitřní stráž

Tarel Budka dopisovatel do So

"tola Amerického Franta Felix-nástupc- e

do technické župy Jos

štěrba knihovník Franta Kubín

Do školního výboru: Tomáš

leran F Radil ml a Josef Trune-

ček

Do Českého Národního Sdruže

ií : Emil Levitus J V Koánař p

fosef Horák

Do župního výboru: Václav

Procházka a J V Košnař
Do zábavního výboru: Ouře

ký AI Kakáčck a Emil Levitus

eters Alfalfa Mills Majetek ten
je ten český světa kout a nejen

to prodán byl jmenované železní

dejších přátelkrásný ale i posvěcený 'krví a

potem českého lidu Pro osvobo prostřednictvím J II Ivopiet
- Iíodina manželů Václava a

zezení té půdy svaté z rukou cizích
rerezie Miřáekých bydlících v č— Na návštěvu ku svým zdejz rukou tyranů a věrolommků
010 jižní Dvacátá ulice byla roz- -

sim eetnjTn pratejum a znnmyr— rád český člověk oběti přineZDEJŠÍ VOJÁK OBĚTÍ

VRAŽDY V MISSOURI nnozena o roztomilou dcerušku
se rád dá z toho mála co ma

:terá má se náležitě k světu Vše- -
Pan Beneš po té promluvil o

píjjel krajan p Ft Dajč se svoi

dcerou páni Pivoňkovou vdovoi

po Aut Pivoňkoví z Colorada í

nimi též přijela manželka pan

hno je zdrávo (iratulujome!
— Marie Jonášová a Barbora
'ikíóroVá z Pocahontas které by-- y

nuceny vyhledati zde pomoc lé- -

řan Venkovní stráž Freď aQejnelr

současné situaci našeho osvobo-

zovacího boje a zvláště zajíma-

vou částí byla ona o poselství

presidenta "VVilsona Přinášíme

Jana Pivoíiky který je rovněž v

fiazen v Coloradu Hodlají e t

'ržeti asi čtrnácte duí a přejera'

Ze St Joseph Mo došla sem

zpráva že nalezena )yla tam mr-

tvola mladého muže v kterém

stotožnčn byl Josef Benda ze So

Omahy v Škvárové jámě nedaleko

Čerpadla vodárny u jmenovaného
města Obě jeho nohy byly npá

leny a velká rána nalézala se na

uto část na jiném miste listu Po

jim ze srdce aby v kruhu zdejsíc?té promluvij o česko-slovensk- é

přátel strávili příjemné chvílearmádě jeř shromažďuje se ve

Schůze klubu tarých čeFrancii a jtž je nutnou k pode-

pření našich požadavků
{ ských osadhic kíerá?konala sev

atčrý bvlá 'velmi --řeťííf navšfívé
PAN JOSEF FIALA

AKTÚJÍCÍM KAPELNÍKEM " Do české armády ve rranen se

přihlásili po ukončení schůze ná- - na fí jaK anj jina nemuiecwy}
býk žíjíařilou vklždcm" óhlédú

Na5e-dámýté- to příležitojstí použ

vyiior majetku UonumiJ Kus """(o-v- l

lókafi dr F J Svobofo a de titb
Školní výbor J Triina J ICtipa a
Buo5

Háj Martha £ 10 W C
odbývá své pravidelné schůze každou
druhou neděli v mřsíci o 2 hod odp ▼

dni £atol Sokola Předsedka Barbora
Bobiékevá 1916 jil 8 uL místopfeds
líaříe říbřámková tajemnice Franciu
Boždvclrtvfi' 2315 již 8'ul pokladní-e- e

Aloisie Jindrová 1701 So L St

průvodkyni Frant Kolářová vfiítky-n- í'

Barii Kreultfyá mithit stráž Bnrb
Vťathaaspriivá venk stráž Kat Semí-né'-

výbor majetku: Toreio Peliká-núr- á

Ant Steeberová a Anna Svobo-

dova hájový Jíkař'' dr Jos" M Scbrá- -'

mekí - '

Tábor MyrU 922 E N A :

odbývá avé pravidelné saháte kaldoti
nrml nedi-- v mSsíct v hotelu Praho

ařskou a podrobiti se operaci v

'emocnici sv Josefa se tak dale-- e

zotavily že mohly se odebrati
: dalšímu ošetření k paní Kate-in- ě

1'eohíové známé zdejší po-

zdní ' babičce Přejeme jim ze

rdeeV- - aby có nejdříve še úplné

ozdravily a' do' svého domova se

avrátiti mohly ' "'

— i Poljcii býlo oznámeno že

)atnáctile'iá'Maiie Benešová 5125

ii Osmítáiítá ulice opustila svůj
lomov vvidndělí a nebyla od té

ipbý viděla' svými rodiči kteří
onou nyní v obavách 'o ni Sdčlu-'- é

se že opustila domov ve Bpo-ečrio-

Florence Kroutské 19 ro

Jedující krajané:
Boh Krejča

-

Václav Truneček " r
Alois Jaroš'

j
-

Jan Švatrerá v i

ly :k rozpučení se se- - starým' ro

PanJosef Fiala- - sjpn krajana p

franka S Fialyj bydlícího v čísle

"408 jiíní Dvacátá druhá uliee o

'naiíjuje v dÁpišeJivým rodičům

vminulich árňfih povýšen byl

ía aktu jícíhň: kapelníka kapely Čest těmto dobrým a statečným

kem- -

kcrj přinesl- - tolik tmst
a trudných bfiyilv Lil4
rttó vftc "nádlji že noiřý řpfc při
neíc- -

fipjnřpl í uzéb vSech nródi
a íf8t6tt7Veáo- národu naiemá

hlavě v
-

f
Policie vychází z předpokladu

byl zavražděn a žejéhr
ínrtvolá vhozena

'
byla do jámy

kde njalézaly se hořké škváry
Benda mít na' sobe' vojeri'řkou !ko-sí-

jí

' v'' fi'l"i řH
Jak bylo zjiátěnor Benda vstoU-pi- l

ctá nebřášké"brigády viervhu
a odebral ró dó: Deming Nv M- e

ostatními yojehskýnil sbory Taí

aspoň ftděliía' jetio cíatkaj :'i která

%dlí y ěMě 2112 1íT ulieá: endo

vá rozvedená manželka Žije v čí-

sle 5425 jižní Dvacátá první uli-ce- i

Žádná z jmenovaných žen

nezískala ! o Bendovi žádných

našich hochům! KřZ jejich příbývalého šestého' plúkú" národní

rardy z Nebrásky Dosavadní ka- - klad nalezne hojného nalcdová
ní 7p schůze' DosíáiiV bvlv teleelník poslán byl do tábora pro prí:dobrím%fíčkiÍ azákuskáct

véehtiy 'dobřené bávílypó 'sehů

ii ' úiti: iť Lír uV 'Lm±-::L- -u

gramy presidentu : Tfrltsonovi Vy

slovující ráaost had prohlášením
války Spojenými Státy jednomu

iryevjK flUSiojniKU a jia jeuo u

:t6' došázen bji p FiálaV jehož hu

tkni schopnosti vzbudhy pozor
nost důstojníků Kapelá v posled

ií dob? mnoho neprospívala a by
o dokonce pomýšleno na její zru

úhlavních nepřátel demokracie
lio'ždarU á ÍliMí dft roku novéllů

VeRchůzi této zvolený byly ňásló

dující úřednitíD pró příijtí roku— Rakousko-Uherskt- í

Pokud je nám známo poslány Předscdkl pL§ Máre Bureso
Zpráv ód jeho přistoupení k voj- -

byly telegramy za Těl Jed So'ňí alě po té došlo k změně roz vá-

Místopřédsedka pL Frantiskihodnutí kol Fuegner-Tyr- š zá místní od-

bočku Českého Národního Sdru-

žení za loži Praha A O UW
ŠrámkdVá :Kapitán získal pro kapelu $10C

MAJETEK PO ZESNULÉM

PETELKOVI PRODÁN ía zakoupení nových hudebnnr a Tajemnice Stazie Čadková

tčetnice a pokladniee pV Anza Ocskou Sociální Sekci a jinéod řízením p Fialy kapela nyní
itěšeně se vyvíjí Koncerty její na Pavlovičová ''

:ústaré' bydlící v sousedství --

láry vyvinutou na svů

ěk Je asi pět stop a čtyři pal
3e vysoká a váží asi 130 liber J
dondýnkou má modré oči a měl

ía sobě modrý kabát s pasem i
adu modré pruhované pracovn

íaty a červenou plyšovou čepici
--~ Pan' Frank Radil st bydííe

ía Šestnácté a 8 ulicích nalézá st

ía seznamu nemocných Jak by
o ném sdělííno dostala ss mu dc

ány kterou před časem si způso-
bil otrava krve Doufáme ale žc

v péči ošetřujícího lékařft brzy se

ozdraví což bylo by mu ze srd-- e

přáno
— Pan Jan Červený který
dastní řrocerní obchod na Dva-

cáté a Q ulicích obdržel v těch-

to dooch celou železniční káru

výborné mouky z mlýnů v Pra- -

- Majetek po zesnulém krajanu DROBNÉ ZPRÁVYisou nyní ehválev Pn Fiala pí
anfc Peteikovi v rozloze 60 při Z ČESKÝCH KRUHU"íe že nepochybné již v příštím - Pan Jan Žaloudek detektiv

uesíci jeho ' setňina odebéřs se místní policejní družině odejel v- -
— V sobotu večer uspořádána

byla přátelská překvapenka čle-

ny spojených místních odborů na
ryl ale nemůže sděliti kam V středu Večer o 10 hodině do De

iném dopise sděluje že je stále
ining N M za účelem návštěvy

nilnl zaměstnán a z toho důvodu svého syna Edwarda 18 roků stačilého člena a obětavého ochotní-

ka pana Franka Kodéru v jeho
rého který dlí v táboře Cody ja

nemůže mnoho psáti Nyní cvičí

© čtyři hodině denně a po té je bydlí na Dvacáté třetí a U uu
ko vojín Pan Žaloudek v po

cích při příležitosti jeho naroze'utnou příprava ku koncertům a slední dobf získával dopjsy ohled

oh 13 a Willlam til Vysloaiilá před:
Cwle V Ptibylovi ptedsedka Josefa
'Iorov6 1429 So 13 St mlňto'
Feda Johana Rychlá tajemnice Anna
Tileborádorá 1407 Willlam Str

Josefa Krupiíková maráál-'ikmuudov- á

vnitřní Htcíkynf' M

írázdflvé venkovní stráikvné T Dt
ová Franees PcŇková Tiborovi li-t- ař

dr Louis Hvoboda
' Tábor Bohemia C 2946 B N A

dbývá své pravidelné sůže vidy
rvnl pondřll každého mísíce ve 2 ho-

liny odpoledne v Sokolovně Vyšlou-"i- i

píeueeáka Anna žiákovská před-edk- a

Anna Semíková 1210 Atlas

4tj rnístopřesedka Mario Kaíparov1
'anelúFka Rosio Kretsehmerové tajům-aie- e

Marie Welnová 1918 Soi 27 8t
pokladnice Magdalena Mí&ovská 1253
o lítli Str nrarfálky Antonie Kňže-o- á

Josi Beidová strižkyné Mríe
továříková a Emma Morganová vý-
bor majetku Josie Beidová Emma
OJiadková a Aana Votavové spolkoxi
'ékaři Pr OJga Í5fastná dr O V

-

Sbor Tél Jed Sokolek Tyrí
odbývají své pravidelné schůze jednou
měsíčně a sice každou třetí neděli v So-
kolovně na jilní 13 Předsedka Anna
Piťhová 1910 So 8 Str místopředsed-k- a

Mar KaAparová tajem Marie II
1917 So 12 St úéet M Novotná

1510% William Stj poklad Fr Kunco-
vá dozorkyně Bož Lacinové výbor
majťtku: Marie Najberková Johanu
Rychlá a Marie Němcová Školní vý-bo-

Marie llořejíí a Marie Novotná
Dopisovatelka do Sokola Amor Annu
Toiniikova iupuí výbor Anna Tom!-Otov- a

a Sylva Pavlánova
Tábor "líebraaka" ču 4771 MWA
odbývá své pravidelné schflze

poikaždou tfeU střsdu v mésiei v Soko-'orn- é

Konaní Oukar Welř 1C14
Doreas návodčí Anton Krajíek
klerk Louis Kaípar 1714 So 12 Str s

bankéř Fr Janda prfivodéí Frank
Brázda: výbor mak-tk-n i

nin Přes to že panovalo krajněmnoho času na psaní nezbývá

150 stopáeh na jihovýchodním
rohu Dvacáté čtvrté a N ulic byl

prodán v těchto dnech B_ F Tho-

masovi a Charles Battleovi jed-

najícím v zájmu svém vlastním a

jiných Koupě byla uzavřena pro
střednictvím B E "Wilcoxc zá-

stupce dědiců Petelkových Jak

se sděluje za majetek zaplaceno

bylo $30000 Je v záměru posta
viti na tomto místě ňřadovní bu-

dova o čtyřech poschodích a je
možné že tato bude tu zbudová-

na v příštím roce anebo dvou lo-

tech Na majetku tomto nalézají

se nyní budovy v nichž nalézají

ně onemocnění svého syna ale ty
nepříznivé počasí a třeskutý

to zprávy nebyly uspokojujícímráz sešel se slušný počet účast
proto rozhodl se vážiti dalekou cePŘEDNÁŠKA UČITELE ftte Neb a vedle toho velkou

zásobu krupičky tak že krajanéníků a všichni dobře se pobavili
PANA VOJTY BENEŠE stu aby o stavu svého syna získá1

v přátelském kruhu
zprávy určíte Přejeme p Za— Sbor Olivová Ratolest čís

kteří na Vánoce přejí si míti zá-

soby mohou se na něho obrátiti
Letos získávání mouky je spojeno

loudkovi Šťastnou cestu a návratPřes třeskutý mráz a studenou 35 Z Č B J konal v neděli za
se zprávami plně potěšujícímivlnu jež zachvátila město naše v velkého účastenství členek vý e značnými obtížemi a p Červe
— Před týdnem přinesli jsme?obotu a nepopustila ani v nedeh roční schůzi v kter£ byly zvole

ný byl nucen již před časem mou
v časopise našem zprávu o spatse tri obchodní místnosti a v za téměř 2o0 osob dostavilo se v ne

ny následující úřednice pro rok 'íu zakoupiti aby na vánoční svát- -
děli večer do Národní síně aby ném postavení ovdovělé krajanky1918 : Vysloužilá předsedka Andu pak nalézá se malý domek

který zesnulému krajanu Petel sy měl nutné zásoby
— Známý místní český lékaívvslechly přednášku učitele Voj pí Anny Jandové která je nena Váchalová předsedka Anna

tv Beneše organisátora Českého mocnou a bydlí se BVými dvěmaVlachova náměstka Mane lia
vlová tajemnice Marie Ouřado

kovi sl6ižil za obydlí Tyto bu-

dovy budou odstraněny Prošlý-ch- á

se také že úmyslem nových

dítkami v čísle C0O8 jižní DvacátáNárodního Sdružení Na naše po

měry účast taková může býti po ulice Sdělili jsme že nyní přeová účetnice Julie Iloftnanová

majitelů je tu otevřití novou ban vínočními svátky potřebovala byvažována za velmi debrou a naše

osada dala tím znovu na jevo že
pokladní Terezie Uzlová výbor

majetku na tři roky Františkaka nepochybně státní banku soucitné pomoci lásky krajanské
o nový vývoj v osvobozovacím bo Naše vzva došla ohlasu Zpráva

ji našem plně m zajímá vyvolala v krajanských kruzíchZ ODBOČKY DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY

ur ftawara unaioupaa jmeno-
ván byl na nemocniční Jtáb

Creightonovy lékařské kolleje —

Vedle něho na tomto štábu nalé-

zají se Dr J J Wárta a Dr G

F fcimánek z Omahy Dr Huprr

Chaloupka z našeho místa spolu
s"l)rem Cv J Němcem a Drem

J M Šrámkem nalézají se na

kollejním štábu téže řkoly Z to-h- o

je patrno že čeští lékaři zdej-
ší platí za odborníky a k jmeno-
váni tomuto jim upřímně

Po společném zapění hymny potěšitelný zájem a dnes možno

nám s potěšením nznámíti že pan"Kde domov můjt" za doprovo
du na piano sl Hofmanové sbro

máždění uvítáno bylo red Otaka

Pivoňková na dva roky Anna

Karlíková na jeden rok Erama

Drlová" dozorkyně Marie Maši-

nová strážkyně £nna Doležalo-

vá výbor do Matice íikolské

Marie Ouřadová a Viktorie Čečct-kov-
á

výbor do Českého Národní-

ho Sdružení Mario Burešové a

Marie Ouřadová a výbor do Vel

Jandové která zaslouží si plně poVe schůzi konané ' dne 3 pro-

since bylo odvedeno 20 sweatrfi mocí dostalo se již prvních pod
rem Charvátem který naznačil Že pór Byly nám oznámeny flisledu

Ant Brázda vnitřní utráž Yr Boultal '

venkovní stráž Jan Zikmund etaroi
Ikolní výbor: Jan Kolář a JoW
Wolf prapereěník Vilém Marulka !'
kaři Dr Louis HvohoHn a Dr o W

Simáaek —

12 kuklí 11 párů nátepniček a 1

Sála íeftký živel ve Spojených Státech
jící dary: Rád EliSka Kržsnóhor

Na vlnu a vánoční dárky pro radostně uvítaKprohlaSení války ftka éísto na & KJ o i fDw


